
PAULINA VERA
5.9 kW 30 de Octubre de 2024

PDBT 156221204514

1,265 kWh $ 5,733

10 1,314 kWh $68

98.81 % BIMESTRE $ 5,665

$34,399.00 MXN $409.00 MXN $33,990.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.0 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

20240006

PAULINA VERA  

solovi@yahoo.com

10 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module $ 8150 $ 81,500.00

Subtotal $ 81,500.00

IVA $ 13,040.00

TOTAL (MXN) $ 94,540.00



1 $ 34,399.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 33,990.00 $ 33,990.00 $ -60,550.00

2 $ 35,430.97 $ 421.27 $ 0.00 $ 35,009.70 $ 35,009.70 $ -25,540.30

3 $ 36,493.90 $ 433.91 $ 0.00 $ 36,059.99 $ 36,059.99 $ 10,519.69

4 $ 37,588.72 $ 446.93 $ 0.00 $ 37,141.79 $ 37,141.79 $ 47,661.48

5 $ 38,716.38 $ 460.33 $ 0.00 $ 38,256.04 $ 38,256.04 $ 85,917.53

6 $ 39,877.87 $ 474.14 $ 0.00 $ 39,403.73 $ 39,403.73 $ 125,321.25

7 $ 41,074.20 $ 488.37 $ 0.00 $ 40,585.84 $ 40,585.84 $ 165,907.09

8 $ 42,306.43 $ 503.02 $ 0.00 $ 41,803.41 $ 41,803.41 $ 207,710.50

9 $ 43,575.62 $ 518.11 $ 0.00 $ 43,057.52 $ 43,057.52 $ 250,768.02

10 $ 44,882.89 $ 533.65 $ 0.00 $ 44,349.24 $ 44,349.24 $ 295,117.26

11 $ 46,229.38 $ 549.66 $ 0.00 $ 45,679.72 $ 45,679.72 $ 340,796.98

12 $ 47,616.26 $ 566.15 $ 0.00 $ 47,050.11 $ 47,050.11 $ 387,847.08

13 $ 49,044.75 $ 583.14 $ 0.00 $ 48,461.61 $ 48,461.61 $ 436,308.70

14 $ 50,516.09 $ 600.63 $ 0.00 $ 49,915.46 $ 49,915.46 $ 486,224.16

15 $ 52,031.57 $ 618.65 $ 0.00 $ 51,412.92 $ 51,412.92 $ 537,637.08

16 $ 53,592.52 $ 637.21 $ 0.00 $ 52,955.31 $ 52,955.31 $ 590,592.40

17 $ 55,200.30 $ 656.32 $ 0.00 $ 54,543.97 $ 54,543.97 $ 645,136.37

18 $ 56,856.31 $ 676.01 $ 0.00 $ 56,180.29 $ 56,180.29 $ 701,316.66

19 $ 58,561.99 $ 696.30 $ 0.00 $ 57,865.70 $ 57,865.70 $ 759,182.36

20 $ 60,318.85 $ 717.18 $ 0.00 $ 59,601.67 $ 59,601.67 $ 818,784.03

21 $ 62,128.42 $ 738.70 $ 0.00 $ 61,389.72 $ 61,389.72 $ 880,173.75

22 $ 63,992.27 $ 760.86 $ 0.00 $ 63,231.41 $ 63,231.41 $ 943,405.16

23 $ 65,912.04 $ 783.69 $ 0.00 $ 65,128.35 $ 65,128.35 $ 1,008,533.52

24 $ 67,889.40 $ 807.20 $ 0.00 $ 67,082.21 $ 67,082.21 $ 1,075,615.72

25 $ 69,926.08 $ 831.41 $ 0.00 $ 69,094.67 $ 69,094.67 $ 1,144,710.39



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,727.2 1,952.2 1,704.6 1,549.2 1,464.3 1,699.8

Consumo actual 997.0 1,517.0 1,363.0 1,189.0 1,261.0 1,261.0


